
令和４年２月吉日 

６年生保護者の皆様 

墨田区立吾嬬立花中学校 

校 長  佐藤 順一  

 

吾嬬立花中学校 入学準備説明会のお知らせ 

 

 向春の候、小学校６年生の保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、来年度本校へ入学予定の児童の皆様と保護者の皆様を対象といたしまして、入学準備説明

会を開催する予定でしたが、昨今のコロナウィルス感染状況を鑑み、下記の通り、書類受け渡しの

みに変更させていただきます。何かとお忙しい時期とは存じますが、ぜひご出席くださいますよ

う、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日 時  令和４年２月１９日（土）   

１３：３０～１３：５０    中川小学校      

            １３：５０～１４：１０    東吾嬬小学校     

            １４：１０～１４：３０    立花吾嬬の森小学校  

            １４：３０～１４：５０    その他小学校     

         ※ どうしても都合がつかない場合には、中学校までご相談ください。 

 

２ 場 所  吾嬬立花中学校 体育館 

 

３ 内 容  小学校別に指定した時間に、保護者・児童揃って来校いただき、書類の受け渡し

を行います。質問等があれば、校長・副校長・教務主任・生活指導主任・進路指

導主任で対応いたします。 

       ※ 入学前テストは実施しません。 

 

４ その他 ① 保護者・児童揃ってご参加ください。 

       ② 正門から入っていただき、正面外階段を上り、体育館へお越しください。 

帰りは北門からになります。 

③ 「学校生活における食物アレルギー対応の確認書」をご記入の上、ご持参くだ

さい。 

       ④ 中学校からは、入学準備説明資料・学校納付金等預金口座振替案内等をお渡し

します。 

       ⑤ 当日、PTAからのご案内も行います。 

       ⑥ マスク着用の上、上履きをご持参ください。          

   

               問い合わせ先 

吾嬬立花中学校 副校長 葛木有紀 

電話 （３６１６）２２７１ 


